PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 - JAPIRA/PR

(043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO REF. AO EDITAL DE CHAMADA PUBLICA №. 001/2017-PMJ DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Japira, pessoa jurídica de direito público, com sede à Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481, centro, inscrita no CNPJ sob o nº 75.969.881/0001-52, representado neste ato pelo Prefeito Municipal, Sr. WALMIR WELLINGTON DA SILVA, no uso de suas prerrogativas legais, e considerando o disposto na Lei nº 11.947/2009, Resolução CD/FNDE n° 38 de 16 de julho de 2009 e Resolução nº 26 de 17/06/2013-FNDE, através do Departamento Municipal de Educação vêm realizar Chamada Pública para cadastramento e apresentação de propostas de FORNECEDORES INDIVIDUAIS — DAP FÍSICA, OS GRUPOS INFORMAIS DE AGRILCULTORES FAMILIARES — DAP FÍSICA — (ORGANIZADOS EM GRUPO) e OS GRUPOS FORMAIS — DAP JURÍDICA para estarem cadastrando junto ao Município para participarem do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE quanto ao fornecimento de produtos de gêneros alimentícios, para o exercício de 2017 e 2018. Os interessados deverão apresentar a documentação para habilitação e proposta a partir do dia **30 de Novembro à 15 de Dezembro de 2017**, no horário das 08h00min às 11h:30min e das 13h00min às 17h00min, na Prefeitura Municipal de Japira, Estado do Paraná

ABERTURA DOS ENVELOPES Às 13h30min do dia 15/12/2017, na sede da Prefeitura Municipal de Jaboti

O edital poderá ser retirado no Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal, no endereço acima em horário de expediente ou solicitado pelo e-mail licitacao@japira.pr.gov.br ou através do site da prefeitura www.japira.pr.gov.br, a partir de 30 de Novembro de 2017.

Quaisquer esclarecimentos adicionais sobre a presente licitação poderão ser obtidos junto a Prefeitura Municipal de Japira, no horário de expediente, sito a Av. Alexandre Leite dos Santos, nº 481, pelo fone/fax: (43) 3555-1401 ou e-mail licitação@japira.pr.gov.br.

É o presente Aviso publicado no Diário Eletrônico no sítio www.Japira.pr.gov.br e Jornal de Circulação no Município e Região (Correio Notícias).

Japira, 29 de Novembro de 2017.

CARLOS OTAVIO DAMIAN
Presidente da Comissão Permanente de Licitação